



Vanessa Benitez

Avvocata, Lic.iur., Senior Associate

Contatto

Sede Losanna

Tel. +41582003365

vanessa.benitez@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Lausanne

Place Saint-François 1

Casella postale

1001 Lausanne

Specializzata in diritto pubblico della pianificazione del territorio e dei regolamenti edilizi, ama le procedure senza essere procedurale.

Dopo aver conseguito il brevetto di avvocato, Vanessa Benitez ha iniziato la sua carriera presso la Confederazione Svizzera, prima di sviluppare la sua passione per il diritto pubblico della pianificazione del territorio e dei regolamenti edilizi in una grande città svizzera, dove ha diretto per molti anni l'ufficio comunale delle licenze edilizie. In questa veste, conosce per bene le problematiche e le sfide che le autorità municipali devono affrontare in materia di pianificazione comunale. Attenta agli interessi e alle esigenze dei suoi clienti, cerca soprattutto soluzioni pragmatiche e negoziate, e a tal fine utilizza, ove possibile, canali di risoluzione extragiudiziale delle controversie.

Expertise

Edilizia e immobili



Board of Directors

- Membra del Consiglio di Amministrazione della SCHL (Société Coopérative d'Habitation Lausanne)
-

Esperienza

- Dal luglio 2022
Avvocata associato presso lo studio Kellerhals Carrard
 - 2011-2022
Servizio urbanistica, Ufficio della polizia delle costruzioni della città di Losanna, dapprima capo dell'unità tecnica (fino al 2015), poi responsabile dell'Ufficio della polizia delle costruzioni (fino al 2022)
 - 2008-2011
Segretaria del Consiglio comunale della città di Losanna
 - 2002-2007
Avvocata presso il Servizio giuridico della segreteria generale del Dipartimento federale dell'economia a Berna
 - 2000-2004
Praticante avvocato presso lo studio Spiess Brunoni Pedrazzini Molino a Lugano e cancelliera presso il Tribunale di primo grado di Locarno
-

Affiliazioni

- Ordine degli avvocati vodesi (OAV)
 - Federazione svizzera degli avvocati (FSA)
 - Registro cantonale degli avvocati vodesi
-

Formazione

- 2004
Patente di avvocato, Cantone Ticino
 - 2000
Licenza in diritto, Università di Friburgo
-

Lingue

Francese, Inglese, Italiano
